

**ÅRSRAPPORT**  
**1. januar- 31. december 2019**

**Danuni Group A/S**  
Lottenborgvej 24  
2800 Kongens Lyngby

CVR nr. 33155247

**Indsender:**  
Sønderup I/S  
Statsautoriserede revisorer  
CVR nr. 31824559

**Fremlagt og godkendt**  
på den ordinære generalforsamling den 5. juni 2020

**Dirigent**  
Xiaoyu Wang

## Indholdsfortegnelse

---

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar- 31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Noter	15

# Ledelsesberetning

---

## Væsentligste aktiviteter

DanUni's aktiviteter fokuserer på at designe og samle pladevarmevekslere ved at outsource relaterede produktelementer og dele til at sælge, med sit eget produktmærke, til kinesiske værfter til nye bygningsskibe og offshore-projekter. Desuden sælger virksomheden også en komplet pakke med kabysse og vaskeriudstyr samt andet udstyr fra dets underleverandører til kinesiske værfter.

## Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Siden 2016 har skibsbygning og offshore-markeder været markant faldet, så virksomheden ikke har været i stand til at få nok nye ordrer til at fortsætte forretningen.

Denne tendens kan ikke forventes at ændre sig til det bedre, indenfor de næste tre år. Derfor forsøgte datterselskabet DanUni Shanghai, at sælge sit produktdesign og faciliteter i Shanghai med sit produktmærke, underleverandørkæde og kundekilder. Det lykkedes dog ikke på grund af den negative markedstendens. For at spare driftsudgifter måtte virksomheden beslutte at lukke sin produktionsfacilitet i Shanghai i april 2019, men kan stadig have muligheder for at handle for marine udstyr.

Siden begyndelsen af 2018 har DanUni udviklet en ny forretningsgren med fiskeolie, som et menneskeligt kosttilskud. En række ændringer er foretaget og implementeret i virksomheden. I slutningen af 2018 afsluttede DanUni sin opgave med at tilbyde fiskeolieprodukter i fire forskellige koncentrationer af omega-3 ved at outsource fra Tyskland og begyndte at sælge til det kinesiske marked med sit eget mærke. Det opnåede resultat i 2018 betragtes som acceptabelt.

I 2019 fokuserede DanUni på at sælge fiskeolie i Kina og gjorde følgende: 1. Oprettelse af sin egen nye hjemmeside til beskrivelse af fiskeolien og dens funktioner; 2. Offentliggørelse af to artikler, der introducerer fiskeolieprodukterne i et offentligt tidsskrift i Kina; 3. Oprettelse af et systemprogram til online salg; 4. At eje salgskanaler for fiskeolie i to import-indkøbscentre beliggende i Shanghai Business Center, der er forbundet med Kinas National Import Commodities Expo. 5. At have en fiskeolie-salgspatform på TMALL-onlineplatformen af Alibaba, den mest berømte internationale online platform i Kina.

Salgsomsætningen i 2019 var imidlertid ikke nok og var stadig langt væk fra at dække DanUni's driftsudgifter. De mulige årsager til output er følgende:

1. Fiskeolien er et helt nyt mærke for de kinesiske forbrugere, der ikke er bekendt med det; 2. De fleste forbrugere har ikke viden om fiskeolie, og de er ikke i stand til at identificere fiskeoliekvalitet.

For at fremme salget kan DanUni muligvis udføre flere aktiviteter såsom reklame, seminarer osv. for at præsentere fiskeoliens kvalitet og funktioner for menneskers sundhed. Men det har også høje omkostninger. Det tager normalt flere år at nå et godt salg i forbrugersektoren. DanUni skal revurdere markedspotentialet.

Ledelsen anser ikke årets resultat som tilfredsstillende.

# Ledelsesberetning

---

## **Forventet udvikling**

Baseret på salgsbestræbelserne i 2019 ønsker DanUni at gøre store fremskridt med salg af fiskeolien for at dække omkostningerne for 2020. Udover at udvikle nye salgskanaler har DanUni også arrangeret at have en stand i henholdsvis FoodExpo Herning, Danmark og FoodExpo i Shanghai til at fremme salg af fiskeolien.

## **Betydningsfulde hændelser efter balancedagen**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar- 31. december

Note	2019	2018
Bruttofortjeneste	-73.018	-64.672
1. Personaleomkostninger	-842.950	-866.359
<b>RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT</b>	<b>-915.968</b>	<b>-931.031</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.697.436	-1.387.526
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	35.562	0
Andre finansielle indtægter	95.615	258.337
Øvrige finansielle omkostninger	-8.353	-26.863
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-3.490.580</b>	<b>-2.087.083</b>
Skat af årets resultat	-82.818	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-3.573.398</b>	<b>-2.087.083</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-3.573.398	-2.087.083
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.573.398</b>	<b>-2.087.083</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2019	2018
<b>AKTIVER</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	647.337	3.031.156
Andre tilgodehavender	20.500	20.500
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>667.837</b>	<b>3.051.656</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>667.837</b>	<b>3.051.656</b>
Forudbetalinger for varer	78.804	0
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>78.804</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.707.835	1.702.473
Skatteaktiv	0	82.818
Andre tilgodehavender	19.175	145.920
Periodeafgrænsningsposter	52.160	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.779.170</b>	<b>1.931.211</b>
Likvide beholdninger	2.446.169	3.483.493
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>2.446.169</b>	<b>3.483.493</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>4.304.143</b>	<b>5.414.704</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>4.971.980</b>	<b>8.466.360</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2019	2018
<b>PASSIVER</b>		
2. <b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	12.217.500	12.217.500
Overført resultat	-7.366.394	-3.792.996
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>4.851.106</b>	<b>8.424.504</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.207	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	19.426	0
Anden gæld	31.099	21.714
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	20.142	20.142
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>120.874</b>	<b>41.856</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>	<b>120.874</b>	<b>41.856</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>4.971.980</b>	<b>8.466.360</b>
3. Væsentlige aktiviteter		
4. Eventualposter		

## Noter

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	819.995	840.036
Andre udgifter til social sikring	22.955	26.323
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>842.950</b>	<b>866.359</b>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	2	2
<b>2. Egenkapital</b>		
<b>Virksomhedskapital</b>		
Primo	12.217.500	12.217.500
<b>Ultimo</b>	<b>12.217.500</b>	<b>12.217.500</b>
<b>Overført resultat</b>		
Primo	-3.792.996	-1.705.913
Overført fra resultatdisponering	-3.573.398	-2.087.083
<b>Ultimo</b>	<b>-7.366.394</b>	<b>-3.792.996</b>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.851.106</b>	<b>8.424.504</b>

### 3. Væsentlige aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter består i at producere, smale og forhandle varmevekslere, marine- og offshore produkter, salg af fiskeolie, samt yde rådgivning herom.

### 4. Eventualposter

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på tkr. 773 grundet uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen grundet usikkerhed om muligheden og tidspunktet for eventuel anvendelse heraf.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 82.750. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 3 måneders varsel, ved udgangen af et kvartal.

Selskabet hæfter solidarisk for alle koncernselskaber for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten og for visse eventuelle kildeskatter, som udbytte og royalty.

Selskabet har givet tilsagn om at stille likviditet til rådighed for dattervirksomheder i det omfang, det er nødvendigt for selskabernes drift. Udlånet kan maksimalt udgøre USD 300.000 og har en tidshorisont på 10 måneder fra statustidspunktet.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Katarzyna Aleksandra Wang

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-088740010653  
Tidspunkt for underskrift: 09-06-2020 kl.: 11:59:51  
Underskrevet med NemID

## Xiaoyu Wang

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-598744922834  
Tidspunkt for underskrift: 09-06-2020 kl.: 11:44:36  
Underskrevet med NemID

## Xiaoyu Wang

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-598744922834  
Tidspunkt for underskrift: 09-06-2020 kl.: 11:44:36  
Underskrevet med NemID

## Xiaoyu Wang

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-598744922834  
Tidspunkt for underskrift: 09-06-2020 kl.: 11:44:36  
Underskrevet med NemID

## Torben Klavsén Kristensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-236459971977  
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2020 kl.: 08:59:40  
Underskrevet med NemID

## Tom Sønderup

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1232019958738  
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2020 kl.: 12:59:38  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: e1533902NxJ217932897